— 1 —

中共云南省委教育工委
云 南 省 教 育 厅

中共云南省委教育工委 云南省教育厅转发

教育部关于应对新冠肺炎疫情做好 2020届全国

普通高等学校毕业生就业创业工作的通知

各州、市教育体育局，各高等学校：

现将《教育部关于应对新冠肺炎疫情做好 2020 届全国普通

高等学校毕业生就业创业工作的通知》（教学〔2020〕2 号）转

发给你们，并结合我省实际提出以下要求，请认真贯彻落实。

一、强化领导责任

各地各校要强化组织领导，把促进高校毕业生就业创业作为

政治任务抓紧抓实，落实各方责任，及时掌握情况，采取有力措

施，加强督导检查，切实解决困难问题，体现关心关爱，确保高

校毕业生充分就业。

二、创新服务方式

大力推进“互联网+就业创业”工作。各地各校要结合信息化

社会发展趋势和当前疫情防控形势要求，转变观念，守正创新，

— 2 —

建好建优并用好用足就业网络体系，大力探索和组织网络招聘工

作，积极参加教育部“2020 届高校毕业生全国网络联合招聘

——24365 校园招聘服务”。

三、拓展就业渠道

各地各校要及时发布高校毕业生学科专业、生源信息和岗位

信息，促进毕业生多渠道就业。要积极宣传引导毕业生参军入伍，

高标准完成好今年的大学生征兵工作。要加大教师队伍补充力

度，严格按照《云南省教育厅等四部门关于印发云南省实施教育

部直属师范大学公费师范生管理细则的通知》（云教规〔2019〕

4 号）要求，落实好公费师范生就业工作。要扎实做好赴边疆县

和藏区县基层就业学费补偿助学贷款代偿政策。要持续推送大学

生到国际组织实习任职，增加毕业生升学深造机会。

四、规范就业管理

坚决反对任何形式的就业歧视，各地各校要严格遵守就业签

约工作“四不准”要求，确保数据准确。省级有关部门将建立就业

状况核查机制及责任追究制度，建立健全就业状况反馈机制。各

地各校就业创业工作将按照教育综合考核相应内容进行考核。

中共云南省委教育工委 云南省教育厅

2020 年 3 月 20 日